Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 марта 2012 года  № 349-па
Об утверждении Перечня муниципальных услуг Шелеховского района, предоставляемых на базе областного государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг»
В целях реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1021-р, и Плана мероприятий по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг в Шелеховском районе на 2011-2013 годы, утвержденного постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.08.2011 №  988-па, в соответствии с соглашением о взаимодействии между Администрацией Шелеховского муниципального района и областным государственным казенным учреждением «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» на 2012 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг Шелеховского района, предоставляемых на базе областного государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 06.10.2011 №1262-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Шелеховского района, предоставляемых на базе областного государственного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» («Шелеховский вестник», 07.10.2011 (39/1)).
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю. Лобанов

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                    постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

от « 01 »  марта  2012 года №  349-па
Перечень муниципальных услуг Шелеховского района, предоставляемых на базе областного государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг»
	Муниципальная услуга
	Содержание муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги

	1. Предоставление гражданам земельных участков для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства (строительства)
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов о предоставлении земельного участка на соответствующем праве, а также получение из архивного отдела Администрации района документов, подтверждающих предоставление земельного участка на соответствующем праве;

3) выдача копии постановления Администрации района о предоставлении земельного участка на соответствующем праве либо мотивированного отказа в предоставлении земельного участка за подписью Мэра Шелеховского муниципального района либо лица, исполняющего его обязанности, оказание содействия в заключении договора купли-продажи земельного участка (в случае предоставления земельного участка за плату) после предоставления заявителями квитанции о  внесении платы за земельный участок
	Физические лица

	2. Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, многолетние насаждения
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов о предоставлении земельного участка на соответствующем праве, а также получение из архивного отдела Администрации района документов, подтверждающих предоставление земельного участка на соответствующем праве;

3)  выдача копии постановления Администрации района о предоставлении земельного участка на соответствующем праве либо мотивированного отказа в предоставлении земельного участка за подписью Мэра Шелеховского муниципального района либо лица, исполняющего его обязанности, оказание содействия в заключении договора купли-продажи земельного участка (в случае предоставления земельного участка за плату) после предоставления заявителями квитанции о  внесении платы за земельный участок
	Физические и юридические лица

	3. Утверждение схем расположения земельных участков
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов;

3) выдача копии распоряжения начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации района об утверждении схемы расположения земельного участка либо мотивированного отказа в утверждении схемы расположения земельного участка за подписью начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации района или лица, исполняющего его обязанности
	Физические и юридические лица

	4. Установление (уточнение) разрешенного использования земельных участков
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов;

3) выдача копии распоряжения начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации района об установлении (уточнении) разрешенного использования земельного участка либо мотивированного отказа в установлении (уточнении) разрешенного использования земельного участка за подписью начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации района или лица, исполняющего его обязанности
	Физические и юридические лица

	5. Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Шелеховского района в целях передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Шелеховского района
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов;

3) выдача выписки из Реестра муниципального имущества Шелеховского района либо справки об отсутствии объекта в Реестре за подписью начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации района или лица, исполняющего его обязанности
	Физические и юридические лица

	6. Определение местоположения земельного участка, присвоение  адреса помещению, зданию, строению, сооружению
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов;

3) выдача копии постановления Администрации района об определении местоположения земельного участка, присвоении адреса помещению, зданию, строению, сооружению либо мотивированного отказа в определении местоположения земельного участка, присвоении адреса помещению, зданию, строению, сооружению за подписью Мэра Шелеховского муниципального района или лица, исполняющего его обязанности
	Физические и юридические лица

	7. Информационное обеспечение пользователей в соответствии с их запросами
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов;

3) выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий, уведомлений о пересылке запроса в другие органы местного самоуправления, органы государственной власти и организации, уведомлений об отсутствии запрашиваемых архивных документов (сведений), иных документов в соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденными Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»
	Физические и юридические лица

	8. Прием заявлений граждан для постановки на очередь на получение земельных участков:

1) в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» для ведения садоводства, огородничества, дачного строительства;

        2) в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» для ведения личного подсобного хозяйства;

        3) в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», Законом Иркутской области от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» для индивидуального жилищного строительства;
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальных услуг;

2) прием необходимых документов;

3) уведомление граждан о постановке на очередь либо мотивированного отказа в предоставлении данной муниципальной услуги за подписью начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации района или лица, исполняющего его обязанности
	Физические лица

	9. Прием заявлений граждан для подготовки постановлений Администрации Шелеховского муниципального района об отнесении земельных участков к землям определенных категорий в зависимости от целей использования, для которых они предоставлялись, в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»
	1) консультирование по вопросу предоставления муниципальной услуги;

2) прием необходимых документов;

3) выдача копии постановления Администрации района об отнесении земельного участка к определенной категории, либо мотивированного отказа в предоставлении данной муниципальной услуги за подписью начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации района или лица, исполняющего его обязанности
	Физические лица

Начальник правового управления

          Г.А. Рудых

8